
 
 

 

ARRETE 2023-SCIENCES-JR-010 du 15 novembre 2023 

 
RELATIF A LA COMPOSITION DE JURY DE LICENCE INFORMATIQUE 

 
 
LE DOYEN DE LA FACULTE DES SCIENCES,  
 
 
Vu l’article L 613-1 du code de l’éducation ;  
 
Vu l’arrêté modifié du Ministère de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche du 22 janvier 
2014 fixant le cadre national des formations conduisant à la délivrance des diplômes nationaux 
de licence, de licence professionnelle et de master ; 
 
Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence ; 
 
Vu les statuts d’Université Paris Cité, et notamment le 5° de l’article 22 ;  
 
Vu l’arrêté du Ministère de l’Enseignement Supérieur, de la Recherche du 1er juillet 2021 
accréditant l’Université Paris Cité en vue de la délivrance de diplômes nationaux ; 
 

    
ARRETE :  

 
 
Article 1 : Composition de jurys de semestre et de diplôme 
 
Les jurys compétents pour contrôler les aptitudes et évaluer les connaissances et 
compétences dans le diplôme national de Licence concernant la mention Informatique, sont 
composés pour l’année universitaire 2023-2024 comme précisés dans les tableaux en 
annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 : Publicité de l’arrêté 
 
La composition du jury est communiquée aux étudiants quinze jours avant le début des 
épreuves terminales par voie d’affichage dans la composante. 
 

Article 3 : Exécution de l’arrêté 
 
La Directrice de l’UFR Informatique et la Directrice Générale Déléguée de la Faculté des 
Sciences sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
Paris, le 15 novembre 2023 
 
       Le Doyen de la Faculté des Sciences 
       Maximilien CAZAYOUS 

 
 
 



 
 

 

Annexe 1 de l’Arrêté n° 2023-SCIENCES-JR-010 
 
Année universitaire 2023-2024 
UFR INFORMATIQUE 
Licence Mention INFORMATIQUE, parcours Informatique Générale 
 
 

 
LICENCE 1ère année 

 

Semestre 1 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : PETRISAN Daniela, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : POULALHON Dominique, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

BLIN Lélia, Professeur des universités 

FEREE Hugo, Maître de conférences 

MANZONETTO Giulio, Professeur des universités 

Semestre 2 et 1ère année 

 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : PETRISAN Daniela, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : POULALHON Dominique, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

BLIN Lélia, Professeur des universités 

FEREE Hugo, Maître de conférences 

MANZONETTO Giulio, Professeur des universités 



 
 

 

 

LICENCE 2ème année 

 

Semestre 3 

 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
Président(e) : POULALHON Dominique, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : TREINEN Ralf, Professeur des universités 
 
Liste des membres : 

SIRENGELO Cristina, Professeur des universités 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

BLIN Lélia, Professeur des universités 

JUSRKI Yan, Maître de conférences 

 

 

Semestre 4 et 2ème année 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
Président(e) : POULALHON Dominique, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : TREINEN Ralf, Professeur des universités 
 
Liste des membres : 

SIRENGELO Cristina, Professeur des universités 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

BLIN Lélia, Professeur des universités 

JUSRKI Yan, Maître de conférences 

 

 

 



 
 

 

 
 

LICENCE 3ème année 
 

Semestre 5 

 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
Président(e) : LAROUSSINIE François, Professeur des universités 
Président(e) suppléant(e) : POULALHON Dominique, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

GHEERBRANT Amélie, Maître de conférences 

MICHELI Anne, Maître de conférences 

SCHMITZ Sylvain, Professeur des universités 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

STEHLIK Matej, Professeur des universités 

TREINEN Ralf, Professeur des universités 

 

Semestre 6 et JURY DE DIPLOME 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
Président(e) : LAROUSSINIE François, Professeur des universités 
Président(e) suppléant(e) : POULALHON Dominique, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

GHEERBRANT Amélie, Maître de conférences 

MICHELI Anne, Maître de conférences 

SCHMITZ Sylvain, Professeur des universités 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

STEHLIK Matej, Professeur des universités 

TREINEN Ralf, Professeur des universités 

 
  



 
 

 

Annexe 2 de l’Arrêté n° 2023-SCIENCES-JR-010 
Année universitaire 2023-2024 
UFR INFORMATIQUE 
 
Licence Mention Informatique, parcours Informatique - Biologie 
 
 

 
LICENCE 1ère année 

 

Semestre 1 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : BADEL Anne, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

JANEL Nathalie, Professeur des universités 

 

Semestre 2 et 1ère année 

 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : BADEL Anne, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

JANEL Nathalie, Professeur des universités 

 



 
 

 

 

LICENCE 2ème année 

 

Semestre 3 

 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : BADEL Anne, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 
 
JANEL Nathalie, Professeur des universités 

 

 

Semestre 4 et 2ème année 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : BADEL Anne, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

JANEL Nathalie, Professeur des universités 

 

 

 



 
 

 

 
 

LICENCE 3ème année 
 

Semestre 5 

 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : BADEL Anne, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 
JANEL Nathalie, Professeur des universités 

 

 

Semestre 6 et JURY DE DIPLOME 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : BADEL Anne, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

JANEL Nathalie, Professeur des universités 

 

 

 
  



 
 

 

Annexe 3 de l’Arrêté n° 2023-SCIENCES-JR-010 
 
Année universitaire 2023-2024 
UFR INFORMATIQUE 
Licence Mention Informatique, parcours Informatique - Japonais 
 
 

 
LICENCE 1ère année 

 

Semestre 1 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : NAKAJIMA Akiko, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : DUCHI Enrica, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

HORIUCHI Annick, Professeur des universités 

Semestre 2 et 1ère année 

 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : NAKAJIMA Akiko, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : DUCHI Enrica, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

HORIUCHI Annick, Professeur des universités 

 



 
 

 

 

LICENCE 2ème année 

 

Semestre 3 

 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : NAKAJIMA Akiko, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : DUCHI Enrica, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

 

Liste des membres : 

HORIUCHI Annick, Professeur des universités 

 

 

Semestre 4 et 2ème année 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : NAKAJIMA Akiko, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : DUCHI Enrica, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

 

Liste des membres : 

HORIUCHI Annick, Professeur des universités 

 

 



 
 

 

 
 

LICENCE 3ème année 
 

Semestre 5 

 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : NAKAJIMA Akiko, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : DUCHI Enrica, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

 

Liste des membres : 

HORIUCHI Annick, Professeur des universités 

 

 

 

Semestre 6 et JURY DE DIPLOME 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : NAKAJIMA Akiko, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : DUCHI Enrica, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

POULALHON Dominique, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

 

Liste des membres : 

HORIUCHI Annick, Professeur des universités 

 

 
  



 
 

 

Annexe 4 de l’Arrêté n° 2023-SCIENCES-JR-008 
 
Année universitaire 2023-2024 
UFR INFORMATIQUE 
Licence Mention Informatique, parcours Informatique - Mathématiques 
 
 

 
LICENCE 1ère année 

 

Semestre 1 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : MICHELI Anne, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : MALOD Guillaume, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

BRASCA Riccardo, Maître de conférences  

PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

PETRISAN Daniela, Maître de conférences 

 

Semestre 2 et 1ère année 

 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : MICHELI Anne, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : MALOD Guillaume, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

BRASCA Riccardo, Maître de conférences 

PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres :  

PETRISAN Daniela, Maître de conférences 



 
 

 

 

LICENCE 2ème année 

 

Semestre 3 

 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
Président(e) : BRASCA Riccardo, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : MICHELI Anne, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

MALOD Guillaume, Maître de conférences 

PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

 

Liste des membres : 

JURSKI Yan, Maître de conférences 

 

 

Semestre 4 et 2ème année 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
Président(e) : BRASCA Riccardo, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : MICHELI Anne, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

MALOD Guillaume, Maître de conférences 

PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

 

Liste des membres : 

JURSKI Yan, Maître de conférences 

 



 
 

 

 
LICENCE 3ème année 

 

Semestre 5 

 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : BRUNAT Olivier, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

MALOD Guillaume, Maître de conférences 

MICHELI Anne, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

DAGAND Pierre-Evariste, Chargé de recherche - CNRS 

LUCAS Cyrille, Maître de conférences 

 

 

Semestre 6 et JURY DE DIPLOME 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation (au 
moins 3 membres dont 2 enseignants-chercheurs) : 
 
 
Président(e) : BRUNAT Olivier, Maître de conférences 
Président(e) suppléant(e) : PICANTIN Matthieu, Maître de conférences 
 
Liste des membres : 

MALOD Guillaume, Maître de conférences 

MICHELI Anne, Maître de conférences 

 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison 
de leurs compétences : 

Liste des membres : 

DAGAND Pierre-Evariste, Chargé de recherche - CNRS  

LUCAS Cyrille, Maître de conférences 

 

 


